TLEUNZIONA /
{ﬁgg;}ﬁ&? E Tiemvin}

CITTA” DI RAGUBSA

SETTORE VHI

MINAZIONE DIRIGENZIALE

Anaotata ?5 Rﬁgiﬁfﬁ Gﬁﬂef‘éﬁ% OGGETTO- concessione contributo in conto capi-
indata 07 APR 200 tale relativo al restauro dei prospetti ¢ al recupero

dell’edilizia abitativa, nei Centri Storict di Ragusa.

. Ditta: Oitaviano Nanzic

Restauro prospetti

N, 5% SETTOREVIHE | via Del Mercato nn. 98.b.c.def

<Ly 5 g e - ;.
SOMKE £ f:;,:f I & g, . Edoves
i

sALDO FINALE

. NPT
Detveesoe, v 206408

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
ART. 18 L.R. 61/8B1-8,50% spese generali

.

BIL J607 CAP. }¢

FUNZ. 4 SERV,

. 4 ; . LG ) e AdE 3 /0 ig g
K& Jeod o IMP. S¢6/0 - f T9C

. INTER. -

F Foy e _— - . = 3
Lfanno duemilanove, 11
nell’ ulfficio del Setfo

T B £ 7 o e
gic Colosi ha adotialc

iorno Ve il del mese di ;

(ot

L

f
§
{44

VIII 1l dirigente arch. Flor~
seguente determinazione:



PREMESSO:

_ ¢he con deliberszione Consiliare n3l del 14 giugno 2000, dicharata legittima dal
CO.RE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 4951/4718 di protocolio, ¢ stato ap-
provate il regolamento Comunale per la concessione di contributi, & fondo perduto, per i
recupero dell’edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne, degli immobi-
i ricadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A g Bt del P. B G. approvato con
DA n 183/74;

. vistala LR n61 dell’11 aprile 198];

- visto il bando del 31 ottobre 2000;

. visto le delibere di Giunta nn 1473/00, 1316/01, 1025/02, e le delibere di consigho nn.
54/03, 40/04, 47/05 34/06 ¢ 6/07 con le quali sono state stanziate le somme necessarie per
gli interventi di cul in 0ggetio;

. vista Uistanza n 313 del 29/1/2001 avanzata dalla ditta Ottaviano Nunzio, intesa ad ottene-
ce un contributo a fondo perduto, per il restauro estemo dell’immobile sito in via Del Mer-
cato nn. 98,bodef

. considerato che le opere sono state collaudate positivamente, giusta collaudo del 03/03/09;

. considerato che il saldo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze del collav-
do finale, risutiato vguale all’imporio del computo metrico preventivo, il contributo con-
cesso & di €. 15.493,00;

. visto che la ditta con Det. Dir. n. 2064 del 24/09/2008 ha richiesto Uanticipo del 30%;

- che pertanto si puo erogare a saldo la somma di € 10.845,00 per il restauro estemo
detl’immobile de quo.

Vista la copermra finanziatia.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del’ Art. 53 del regolamento di organizzazions deghi

uftici e dei servizi;

Visto Uart. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1} dare atto che la ditta con Det. ir. o 2064 del 24/09/2008 ha richiesto 'acconto del 30% |

2y Erogare a saldo la somma di €. 10.845.00 al netto di LV A alla ditta Ottaviano Nunzio nato
a Ragusa il 16/11/1933 1vi residente in via Del Mercato n.98, C.F. TTVNNZ33S16H163D
facendone imputazione Fondi LR, 61/81 Art. 18 - &,50% per spese generali al cap. 2504
Res. 2004 Bil. 2009 somme gia impegnate con delibere nn. 40/04, 47/05, 34/06 e 6/07
(imp. Ko Fh/0L  liquid. 1823/08

&5

3} Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento;

PARTE INTEGRANTE e

Richiesta delia ditta, Collando, dichiar. ritenuta di acconio 4% e
Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notoricta { N i y .
IL @IRI §§, DEL SETTQRE

arch.lGiordio Colosi

£7

Da trasmettersi dfufficic, ail sequenti uffici:



PTORE SERVIZI GG@?&EZ@E E FINANZIARIT

£y
fi
ok

visto per la regolarita contabile attestante la copertura fi-
I R 2o . - 4 - 1 . R LR - ! Y -
nanziaria ai sensi dellifart. 151,47 Comma, gdel TUEL. -

Ragusa 1%,

IL RES?@NS%%’X RAGIONERIA

Mn N

11 sctioscritto h@%sc comunale atrtesta di avere pubblicato in

data odierna, all’Albo Pretoric, per la durata di glorni sette,
copia della stessa delterminaz ione dirigenzialef e 4l averne
trasmesso copila, al Segretaric Gens

by
3
["““

&

3 SOttggcrltta Messo comunale attestia 1l ccmmLm@atg del suin-

3

]

dicato periodo di pubblicazione e cloe aglggg §§§ @%@ ;Eﬁm

Ragusa..f.5. A7
Ve
/7
I@f’&éssp COMUNALE
e };ﬁW
//




AGUSA
WWW, COMILIIC. FOD s 1

SETTORE Vil

Coniri Storicl & Yarde Pubblics

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ASSISTENZA GRGAR)
E PROMOZIONE ATTIVITA' NEI CENTRI STORIC!

Oggetio: Collaudo dei lavori relativo al restaure dei prospetti dell’immobile
sito i Ragusa via del Mercato n, 98.b.ede,t
Britta proprietaria; Ottaviano Nunzio

Progettista e Direttore dei Javori: arch. Salve Giliberto

importo dei lavori:

Conto preventivo per il restauro esterno € 6539100
Conto consuntive per il restauro esterno € 27.821.00

Importo contributo concesso €. 15.493,00 per il restauro esterno;

ATTO DI COLLAUDO

PREMESSO CHE :

- Con istanze acquisite al Comune prot. 313/c.s. del 29/01/2001 la ditia in oggetto ha richiesto i be-
nefier di cui alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000, relativa al contributo in conto capitale per i la-
vort in oggetto specificati;

- l relativo progetto ¢ stato esitato favorevolmente dalla Commissione per il Risanamento dei Cen-
tri Storici di Ragusa nella seduta del 31/05/07 giusta verbale n. 845:;

- Con provvedimento n. 165 del 12/12/07 sono stati autorizzati i relativi lavori;

- 1I conto consuntivo finale relativo al restauro esterno dell’immobile ha un importo di €. 27.821,00

- I lavori sono iniziati in data 27/07/08 ed ultimati in data 17/01/20009.

1 avori per il restauro dei prospetti consistono essenzialmente in:

I. rimozione e rifacimento dell’ intonaco esterno;

2. rimozione di ringhiere;

W e \ . . .

3. nifacimento pavimentazione dei balconi:

4. pulitura di superfici lapidel mediante idropulitura
5. fornitura e posa in opera di pietra da aglio;



]

6. sostituzione dei pluviali,

VISITA DEI LAVORI:
In data 03/03/09 previa convocazione sono convenuti sul posto dei lavor;
- Tarch. Glorgic Colosi;
~ il geom. Renzo Ottaviano;
- Parch. Salvo Giliberto direttore dei Lavori:
- il sigr Ottaviano Nunzio proprietario dell’im mobile;

Con la scorta del progetto e del consuntivo finale dei lavori, i sottoscritti collaudatori, alla pre-
senza continua degli intervenut, hanno compiuto un esame generale sulla gualita dei lavori eseguiti,
ed hanno constatato che gli stessi sono stati eseguiti secondo i dettami e le caratteristiche indicate
nel computo metrico preventivo:

Successivamente sono state verificate le quantita dei favori eseguiti, e controllando le quantita
contabilizzate dei lavori constatando che salvo lievi scostamenti 1 lavori eseguiti fentrano nei limiti
di tolleranza tecnica;

Per quanto non pil ispezionabile la Ditta ed il Direttore dei Lavori hanno concordemente assicu-
rato la perfetta esecuzione, secondo le previsioni di progetio nonché la regolare contabilizzazione

&

giusta certificato di regolare esecuzione del 18/02/09.

CERTIFICATO DI COLLAUDO

- Premesso quanto sopra, viste le risultanze delle visite dei lavori;
- considerato che i lavori sono stati realizzati a regola d'arte ¢ che corrisporlono in linea di mas-
sima per quantitd e qualitd a quanto previsto in progetto e contabilizzato;
- Visto il certificato di regolare esecuzione a firma dell’arch, Salvo Giliberto, direttore dei lavori;
- Considerato che I'importo del conto consuntivo dei lavori anche se inferiore all’importo del
conto preventivo, il contributo concesso & paria €.15.493,00.
- Vista la fattura per Pimporto totale dei lavori;
I sottoscritti
CERTIFICANG
che i lavori di restawro prospetti dell immobile sito in Ragusa, via del mercato n. 98b,c.d,e.f
SONO COLLAUDARBILI
come in effetti con il presente atto

COLLAUDANG



Fer Plmporio a consuntive di € 27.821.00 per i restauro esterno.

Con 1] presente atto perfanto possono attivarsi tutle lo procedure per 11 saldo della sommea anumessa

_ a contribuio che ¢ di €, 10,845 .00,
Ragusa, i
per la difta proprietaria
per la Ef}%\‘e?égm: dei Lavori
b o ?
]
FCOLLAUDATORI -
Arch. Giorgio Colosi
Geom. Renzo Ottaviano 7/ 7/ L, o f
ég/a,%y{%;f»é;fw @W%M}
Lina Scarso



Qggatto; RITENUTA DI ACCONTO 464 - ATLZE DR, BO0YS
Pl Imrmmionries -

e . i T
Via-Frazione-Lecalin |

Fy [ A—
Contee Fisoale] 7
I qualied i

AT Hon e

a ritgnuta di sroonto del 4%

o ndicen in ogostts devs manere
8 1573 po £ GO, oquanto 10 Aziends ha rodditg

a 17, el LPR, 29 sattermbi

i1 che b canirils
Ak 28 Corp
dirmprasa;

1 choy com‘f" buto indicato I ogoetto non dews cssern ssoggettaty slla dtanuta dl aceonts dad

- ATt 28 Comma 11°, del DRI 29 settesnbye 1973 po GO

L Frr aseoluta rosncanza of qa;:sfs??:sé:? ativitd produttive df redoivn Plrnpresa:

Hto dimpress In quanto Fativied csgrciala & asclusiVamente evg cola &

i1 Per ineslstanza df peds
saguentl dd

ggetta. alla determinazions dal reddin secondo o regole i cuf sifArt, 27 o -
DR, B17786 Corma 11° (reddite fanidiaro);

Pl Perchddl contributo verrd dastinaty allacquisto di bapy strurnerdall;

Caatkes ez enes - barrare Ia casella che |nfer e*:&a}

thwel rispetio di quaniy provisto daila L B75/56 sulla risepvatess nal
s t::i araministrative dell” s,

Tetad Tolati fornli vemanno traits
tratizmento dei da¥ per ls sole f

Cociin Phchr ETARA (HE

%g

N




SR R S

om 'HEQIQ%{T{?;"‘?J & 4 c-’*snng enza del
ila del h, dic
DICHIATRA
sseve inadempicnte all’oh bligo di versamento detivante dalla notifica di wna o P
cartelle di pagamento
S ovver

ssere inademplente 2P obblioo i versamento ped un aummontars corn v parl ad

e, derivante dalla votifica delle seguenti cattelle di pagamento:

cartellan. ... data notifica ... veeees o impotto

cza:rié‘-fiz% Do datanotifica . . ;mpoﬁ.{*.» ............... Ceeenan
Cartellan. ... datanotifica ... . mporto L e
cartella W ~-dalanctifica, mfporto L. e,
DICHTARA
‘,
e, ai sensi dell’art 13 del deere to legislative 30 gfuonu 2003, 1. 156, d1 conoscere ohe § dati j

p@,ﬂ-}(}hczii comtanmdi e eta brosente dic 'Ed]‘(%x’l@l}f"

oy vl
10T e

saratmo frattati, anche con strirenty informaticd,
“ambito del procedi

mento per il o

e fa presente dichizrazione viens ress.




SALVO GILIBER)
ABCHITETT

- Spettle Sig. Sindacoe del Comune
di RAGYUSA

p.c. : ailatbne del Geom Renzo Ottavians (UT.00)

OGGETTO: Comunicazione Richiesta Collaudo _opere eseouite ¢ deposito atti 2 norma
art. 14 dei bando, per il Restauro dei prospetti su immobile di Via del Mercato n®
98b,c,def con | finanziamenti della Legge speciale di Ibla (Autorizzazione n°
165/2007/C.8. del 12.12.2007 -+ 1° variante del 13.11.2008 )

Bitta @ Sig. Ottaviane Nunzis

il sottoscritto Arch, Salve (riliberio, con studio tecnico in Via Traspontine n. 36, iscritto all'Ordine
degli Architetti di Ragusa con il n. 83 dal 15705 / 1980 in quahita di Direttore dei lavord, visto che |
lavori di cui in oggetio (per cui si & chiesto il finanziamento anorma della L. R. 61/81 ) si possono
considerare ultimati - come attestato nel certificate di fine lavori del 17.01.2009

CHIEDE
Che venga eseguito il collaudo delle opere per accedere al saldo del finanziamento concesse
depositando nel contempo ;

- La Relazione Finale ed il Certificato di regolare esecuzione

- Il conto consuntivo delle opere realizzate redatto sulla base del computo metrico preventivo

- 1l quadro comparativo fra preventivo e consuntivo

- Il deposito delle fatture attestanti i lavori realizzati ¢ saldati

- La documentazione fotografica cronologica delle opere eseguite sui prospetti

Ragusa 1 ,18.02.2009

1 Direttore dei Lavori

Arch. Salve Giliberto

H -

SPONTING, 56

PELY AT T
LEAS ALY




